1

入札公告

 次のとおり一般競争入札（総合評価落札方式）に付しますので、独立行政法人国

際協力機構契約事務取扱細則（平成１５年細則(調)第８号）（以下「細則」という。）

に基づいて公告します。

２０２０年１１月１３日

独立行政法人国際協力機構

緒方貞子平和開発研究所

分任契約担当役

副所長 武藤 めぐみ

１. 競争に付する事項

（１）件名：２０２１年度―２０２５年度ＪＩＣＡ市ヶ谷ビル建物管理・運営業

務（一般競争入札（総合評価落札方式）

（２）仕様：入札説明書による。

（３）業務履行期間（予定）：２０２１年４月１日から２０２６年３月３１日

              （複数年度契約）

２. 競争参加資格

（１）当機構の契約事務取扱細則第 4条に該当しないこと。

（２）令和０１・０２・０３年度の「役務の提供」の全省庁統一資格「Ａ」、「Ｂ」又

は「Ｃ」の等級に格付けされ、競争資格を有すること。なお、共同企業体は、

「役務の提供」の全省庁統一資格「Ａ」、「Ｂ」、「Ｃ」又は「Ｄ」の等級に格付

けされていること。

（３）日本国で施行されている法令に基づき登記されている法人であること。

（４）先に行われた業務等との関連で利益相反が生じると判断されないこと。

（５）法人としての財務状況に特に問題がな

いと判断されること。

３. 入札説明書の交付方法

入札説明書は以下のサイトに掲載します。

本公告の「入札説明書等（PDF）」欄に掲載されているファイルをダウンロー

ドしてご参照ください。

2

国際協力機構ホームページ（ https://www.jica.go.jp ）

→「調達情報」

→「公告・公示情報／選定結果」

→「各国内拠点（ＪＩＣＡ緒方研究所を含む）における公告・公示・情報

（工事、物品購入、役務等）」

→「JICA 緒方研究所」」

https://www.jica.go.jp/chotatsu/domestic/koji2020.html#jica-ri

４．業務内容説明会の開催

(１)日時：２０２０年１１月２６日（木）１４時３０分－１６時３０分（予定）

(２)場所：東京都新宿区市谷本村町１０－５

独立行政法人国際協力機構 緒方貞子平和開発研究所 ４階４００号会議室

(３)その他：参加希望者は、

・１１月２４日（月）正午までに電子メールにて、社名、参加希望者の氏名を連絡

願います。（電子メールアドレス：dritpl@jica.go.jp）

・タイトル：「業務内容説明会出席希望:JICA 緒方研究所 建物管理・運営業務」

・参加は一社あたり３人を上限とします。

・開催場所のスペースに限りがありますので、当日の急な参加はご遠慮願います。

・当日説明会場では本件入札説明書の交付はいたしませんので、必ず事前に入手の

上持参してください。

・業務内容説明会への出席は競争参加資格の要件とはしません。説明会に出席して

いない者（社）も競争への参加は可能です。

・パソコン（PC）の持ち込みは自由です。

・写真撮影は、人の個人が特定できないか配慮の上で可とします。

５. 入札、開札の日時及び場所

（１）日時：２０２１年１月２２日（金） １４時００分から

（２）場所：東京都新宿区市谷本村町１０－５

独立行政法人国際協力機構 緒方貞子平和開発研究所 ３階会議室２

※入札会会場の開場時刻：開場は、入札会開始時刻の５分前となります。１階ロ

ビーにて待機いただき、同時刻になりましたら入室してください。

・参加は一社あたり３人を上限とします。

６. 競争・契約情報の公表

本競争への参加を以て、選定結果情報、契約情報（法人、個人、団体名（共同企

業体を結成する場合は共同企業体の構成員も同様）を含む）の公表に同意したも

https://www.jica.go.jp/
https://www.jica.go.jp/chotatsu/domestic/koji2020.html#jica-ri
mailto:dritpl@jica.go.jp

3

のとみなします。

機構の契約に関する情報の公表の基本方針は下記ウェブサイトの通りです。

「公共調達の適正化に係る契約情報の公表について」

https://www.jica.go.jp/announce/manual/guideline/consultant/corporate.html

７．その他

（１）契約手続において使用する言語及び通貨：日本語及び日本国通貨。

（２）入札保証金及び契約保証金：免除。

（３）関連規定については、ホームページの「独立行政法人国際協力機構法令・

規程集」（URL： http://association.joureikun.jp/jica/ ）にて閲覧可能。

（４）特別な事情が発生した場合、仕様、履行期間等の調達条件や入札日等を変更

して実施する場合があります。また、事情によっては入札執行（入札会）自体を

取りやめることもあります。

（５）その他、詳細は入札説明書によります。

 以 上

http://association.joureikun.jp/jica/